PAGE
2

  Администрация Шатковского муниципального района

  Нижегородской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лесогорская средняя школа»
П Р И К А З

         22.06.2015                                                                                     №

п. Лесогорск

О переходе на обучение по Федеральному государственному

образовательному стандарту основного общего образования

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» от 17.12.2010г. №1897,  Письма Министерства образования и науки РФ от 19.04.2011 №03-255 «О введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществить с 01.09.2015 переход учащихся 5 класса на обучение по Федеральному государственному образовательному стандарту основного общего образования.
2. Заместителю директора по УВР Утиной Е.А.:
2.1. Проанализировать УМК, соответствующий ФГОС ООО и определить перечень учебников и учебных пособий для  организации образовательного процесса в школе.

2.2.  Разработать план методической работы и внутришкольного контроля по сопровождению ФГОС ООО на 2015-2016 годы.
2.3.  Провести анализ кадрового обеспечения реализации по переходу на ФГОС ООО, скорректировать перспективный план повышения квалификации педагогов до 2018 года.
3. Разместить информацию о введении ФГОС ООО в 5 классах на сайте образовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                          С.И. Назарова

С приказом ознакомлена
                          Е.А. Утина